
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/9 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-73-2017 

Termín jednání 12. července 2017 

Začátek jednání 8:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

MVDr. Václav Hodný Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-72-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Dopravně bezpečnostní audit v městysi 

5. Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou 

6. Pracovní místo – referent/ka státní správy a samosprávy 

7. Protokol o kontrole obce provedené Hasičským záchranným sborem KHK 

8. Informace od ředitelky ZŠ a MŠ Častolovice 

9. Nabídka elektronického zabezpečení vstupu do MŠ 

10. Rozhodnutí KÚ KHK o úplné uzavírce silnice I/11 v Rychnově nad Kněžnou 

11. Veřejná vyhláška KÚ KHK o stanovení přechodné úpravy provozu 

12. Technický dozor investora pro akci „Rekonstrukce MK ul. Bažantnická Častolovice“ 

13. Žádost o prodloužení doby výpůjčky travního traktoru 

14. Technické služby městyse Častolovice 

15. Informace zveřejněné ve zpravodaji Města Kostelec nad Orlicí k obchvatu Častolovic 

16. Žádost o souhlas připojení na MK pro územní a stavební řízení 

17. Žádost o stanovisko k nové studii přístavby 

18. Diskuze 

19. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-73-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-72-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/9 

Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (převod pozemků ze SPÚ, další žádost podána + jednání na ÚZSVM, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 17 RM-67-2017 (informace od vedení ZŠ a MŠ o řešení zbytků jídel ve ŠJ Kostelec n.O., Vamberk a Rychnov 
n.K. – trvá) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-70-2017 (návrh územního plánu Hřibiny-Ledská, seznámení se s ÚP, trvá – Z: Praus, Tichý) 
Bod č. 10 RM-70-2017 (vysvětlení k požadavku nákupu protipožárních dveří od ředitelky ZŠ a MŠ, trvá) 
Bod č. 6 RM-71-2017 (vybavení prvních tříd ZŠ, smlouva o dílo nebo objednávka, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 21 RM-71-2017 (jednání o dodatku nájemní smlouvy na nebytové prostory, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 24 RM-71-2017 (vysvětlení ředitelky ZŠ a MŠ k výkazu za 4/2017 – částečně a zmatečně splněno) 
Bod č. 7 RM-72-2017 (výběrové řízení referent/ka státní správy a samosprávy – viz bod č. 6, RM-73-2017) 
Bod č. 14 RM-72-2017 (návrh nájemní smlouvy, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 17 RM-72-2017 (ulice Štefánikova, návrh projektanta dopravních staveb, trvá – Z: Tichý) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-72-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-72-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 12. 7. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse  k 12. 7. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 13.681.226,77 Kč, Česká národní banka 5.925.105,40 Kč, Komerční banka 
a.s. 547.011,28 Kč a ČSOB a.s 1.501.788,35 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 12. 7. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.374.483,70 Kč. 
                        

 
4. Dopravně bezpečnostní audit v městysi 

RM projednávala stále složitější a nebezpečnější situaci v městysi z důvodu extrémní dopravní zátěže na silnici 
I/11 a II/318, její vliv na životní prostředí (hluk, prašnost) a stavby v okolí komunikací.  
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila zažádat KÚ Královéhradeckého kraje, ŘSD a SÚS Královéhradeckého kraje o 
vypracování nezávislého bezpečnostního auditu v zastavěném území Městyse Častolovice pro 
okolí silnic I/11 a II/318, jehož součástí bude i posouzení vlivu extrémní dopravní zátěže na 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/9 

životní prostředí (hluk, prašnost) a stavby v okolí komunikací při I/11 a II/318 a pověřila 
starostu zpracovat žádost. 
 

 
5. Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou 

RM byla seznámena s termínem prezentace konceptu Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou, která se uskuteční 27. 7. 2017 na KÚ KHK.  
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí termín prezentace konceptu Studie územních dopadů rozvoje 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou, která se uskuteční 27. 7. 2017 na 
KÚ KHK a pověřila starostu a místostarostu Podzimka zúčastnit se prezentace. 
 
RM pověřila starostu a oba místostarosty vypracovat a uplatnit v termínu do 7. 8. 2017 
písemné připomínky ke konceptu zpracovávané studie. 
 

 
6. Pracovní místo – referent/ka státní správy a samosprávy 

RM byla informována o zpětvzetí výpovědi referentky státní správy a samosprávy paní Barbary Hojné k 30. 6. 
2017. 
 

Příloha Zpětvzetí výpovědi 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí starostou a místostarostou Bc. Tichým schválené zpětvzetí výpovědi 
referentky státní správy a samosprávy paní Barbary Hojné k 30. 6. 2017. 
 
RM na základě zpětvzetí výpovědi paní Barbary Hojné rozhodla zrušit výběrové řízení na místo 
referenta/ky státní správy a samosprávy a pověřila starostu zajistit informování uchazečů o 
tomto rozhodnutí. 
 

 
7. Protokol o kontrole provedené Hasičským záchranným sborem KHK 

RM byla seznámena s protokolem o kontrole obce provedené Hasičským záchranným sborem KHK o zajištění 
připravenosti městyse na řešení krizových situací. 
 

Příloha Protokol č.j. HSHK-3144-3/2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí protokol o kontrole provedené Hasičským záchranným 
sborem KHK a závěrečné konstatování, že městys plní úkoly uvedené v krizovém zákoně. 
 

 
8. Informace od ředitelky ZŠ a MŠ Častolovice 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/9 

RM byla seznámena s dopisy ředitelky ZŠ a MŠ ze 7. 6. a 9. 6. 2017 a plněním ročního plánu rozpočtu ZŠ a MŠ za 
měsíc květen 2017. 
 

Příloha 2x dopis, Výkaz 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí dopisy ředitelky ZŠ a MŠ ze dne 7. 6 a 9. 6. 2017 a plněním rozpočtu ZŠ a 
MŠ za měsíc květen 2017. 
 
RM schválila provedení mimořádné kontroly účetnictví příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Častolovice a pověřila provedením kontroly firmu Eva Chaloupková – EVE. 
 

 
9. Nabídka elektronického zabezpečení vstupu do MŠ 

RM byla předložena nabídka elektronického zabezpečení vstupu do mateřské školy od firmy ATCom plus, a.s. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Hodný - Podzimek 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku elektronického zabezpečení vstupu do mateřské školy od firmy ATCom 
plus a.s. 
 

 
10. Rozhodnutí KÚ KHK o úplné uzavírce silnice I/14 v Rychnově nad Kněžnou 

RM byla informována o rozhodnutí KÚ KHK o úplné uzavírce silnice I/14 v Rychnově nad Kněžnou v termínu od 
5. do 14. 7. 2017 v ulici Jiráskova v místě železničního přejezdu ev.č. P4112 a objízdných trasách. 
 

Příloha Rozhodnutí č.j. KUKHK-20824/DS/2017-3/VA 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí rozhodnutí č.j. KUKHK-20824/DS/2017-3/VA o úplné 
uzavírce silnice I/14 v Rychnově nad Kněžnou v termínu od 5. do 14. 7. 2017 v ulici Jiráskova 
v místě železničního přejezdu ev.č. P4112 a objízdných trasách. 
 

 
11. Veřejná vyhláška KÚ KHK o stanovení přechodné úpravy provozu 

RM byla seznámena s veřejnou vyhláškou KÚ KHK č.j. KUKHK-21790/DS/2017-2/VA o stanovení přechodné 
úpravy provozu na silnici I/14 (uzavírka silnice v ulici Jiráskova v Rychnově nad Kněžnou v místě železničního 
přejezdu) a na silnici I/11 (objízdná trasa v úseku Častolovice – Vamberk). 
 

Příloha Veřejná vyhláška 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/9 

RM vzala bez připomínek na vědomí veřejnou vyhlášku KÚ KHK č.j. KUKHK-21790/DS/2017-
2/VA o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/14 (uzavírka silnice v ulici Jiráskova 
v Rychnově nad Kněžnou v místě železničního přejezdu) a na silnici I/11 (objízdná trasa 
v úseku Častolovice – Vamberk). 
 

 
12. Technický dozor investora pro akci „Rekonstrukce MK ul. Bažantnická Častolovice“ 

RM byla seznámena s nabídkou paní Jaroslavy Preclíkové, Merklovice 21, Vamberk, na zajištění technického 
dozoru investora na stavbu „Rekonstrukce místní komunikace ul. Bažantnická Častolovice“. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku paní Jaroslavy Preclíkové, Merklovice 21, Vamberk, na zajištění 
technického dozoru investora na stavbu „Rekonstrukce místní komunikace ul. Bažantnická 
Častolovice“ a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
13. Žádost o prodloužení doby výpůjčky travního traktoru 

RM projednala žádost AFK Častolovice, z.s. o prodloužení doby výpůjčky travního traktoru CUBCADET do 31. 12. 
2018. 
 

Příloha Žádost a smlouva o výpůjčce 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila prodloužení doby výpůjčky travního traktoru CUBCADET pro AFK Častolovice do 
31. 12. 2018 a pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy o výpůjčce. 
 

 
14. Technické služby městyse Častolovice 

RM byla místostarostou Bc. Tichým informována o situaci na úseku technických služeb městyse, návrhu řešení 
za účelem zkvalitnění péče o úklid a údržbu veřejných prostranství i údržby a oprav komunální techniky.  
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace místostarosty Bc. Tichého o situaci na úseku technických 
služeb městyse, návrhu řešení za účelem zkvalitnění péče o úklid a údržbu veřejných 
prostranství i údržby a oprav komunální techniky.  
 

 
15. Informace zveřejněné ve zpravodaji Města Kostelec nad Orlicí k obchvatu Častolovic 

RM se zabývala informacemi zveřejněnými ve zpravodaji Města Kostelec nad Orlicí k obchvatu Častolovic, z nichž 
vyplývá, že z iniciativy vedení Města Kostelec nad Orlicí po osobním jednání na ŘSD v Praze bylo pozastaveno 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/9 

aktuální řešení přeložky silnice I/11 kolem Častolovic až do výsledků tzv. „vyhledávací studie“, kterou by pro 
Kostelec nad Orlicí měla provést projekční kancelář SUDOP.  
 

Příloha Článek ve zpravodaji č. 7-8/2017 Města Kostelec nad Orlicí 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala s výrazným znepokojením na vědomí informace zveřejněné ve zpravodaji Města 
Kostelec nad Orlicí k obchvatu Častolovic, z nichž vyplývá, že z iniciativy vedení Města 
Kostelec nad Orlicí po osobním jednání na ŘSD v Praze bylo pozastaveno aktuální řešení 
přeložky silnice I/11 kolem Častolovic až do výsledků tzv. „vyhledávací studie“, kterou by pro 
Kostelec nad Orlicí měla provést projekční kancelář SUDOP.  
 
RM vyjádřila jednoznačné rozhořčení nad postupem vedení Města Kostelec nad Orlicí ve věci 
pozastavení přeložky silnice I/11 kolem Častolovic, které aniž by jakkoliv informovalo vedení 
Městyse Častolovice, provedlo z důvodu řešení vlastní situace kroky, které ohrožují realizaci 
přeložky silnice I/11 okolo Častolovic a pověřilo starostu sdělit toto stanovisko neodkladně 
starostovi a Radě města Kostelec nad Orlicí. 
 
RM pověřila starostu městyse o této vzniklé situaci neprodleně písemně informovat 
hejtmana, případně 1. náměstka Královéhradeckého kraje s žádostí, aby ze své pozice zajistil 
na ŘSD pokračování prací na realizaci 1. etapy přeložky I/11 okolo Častolovic, tzn. úseku od 
Čestic po kruhovou křižovatku mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí. 
 

 
16. Žádost o souhlas připojení na MK pro územní a stavební řízení 

RM projednala žádost PM International v.o.s. Praha 8 o připojení na místní komunikaci pro spojené územní a 
stavební řízení pro stavbu „Ubytovna Častolovice“. 
 

Příloha Žádost a stanovisko SK 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost PM International v.o.s. Praha 8 o připojení na místní komunikaci 
pro spojené územní a stavební řízení pro stavbu „Ubytovna Častolovice“ a stanovisko Komise 
stavební k této žádosti. 
 
RM rozhodla pozastavit vydání stanoviska do odsouhlasení „Studie územních dopadů rozvoje 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou“ zadané Královéhradeckým 
krajem. 
 

 
17. Žádost o stanovisko k nové studii přístavby 

RM projednala žádost pana Františka Plašila o schválení nové studie přístavby kanceláře a šatny na pozemku 
parcelní číslo 753/18 v k. ú. Častolovice, která řeší posunutí o cca 1,5 m do vlastní zahrady dle dohody se 
sousedkou paní Miladou Divíškovou, aby přístavba nestínila jejímu pozemku. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/9 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM nemá námitek k nové studii přístavby pana Františka Plašila na pozemku parcelní číslo 
753/18 v k. ú. Častolovice dle žádosti ze dne 4. 7. 2017. 
 

 
18. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

19. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-73-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-73-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-72-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse  k 12. 7. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 13.681.226,77 Kč, Česká národní banka 5.925.105,40 Kč, Komerční 
banka a.s. 547.011,28 Kč a ČSOB a.s 1.501.788,35 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 12. 7. 2017 u České spořitelny a.s.: 
6.374.483,70 Kč. 
 

4 

 
RM schválila zažádat KÚ Královéhradeckého kraje, ŘSD a SÚS Královéhradeckého kraje o 
vypracování nezávislého bezpečnostního auditu v zastavěném území Městyse Častolovice 
pro okolí silnic I/11 a II/318, jehož součástí bude i posouzení vlivu extrémní dopravní zátěže 
na životní prostředí (hluk, prašnost) a stavby v okolí komunikací při I/11 a II/318 a pověřila 
starostu zpracovat žádost. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí termín prezentace konceptu Studie územních dopadů rozvoje 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou, která se uskuteční 27. 7. 2017 
na KÚ KHK a pověřila starostu a místostarostu Podzimka zúčastnit se prezentace. 
 
RM pověřila starostu a oba místostarosty vypracovat a uplatnit v termínu do 7. 8. 2017 
písemné připomínky ke konceptu zpracovávané studie. 
 

6  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/9 

RM vzala na vědomí starostou a místostarostou Bc. Tichým schválené zpětvzetí výpovědi 
referentky státní správy a samosprávy paní Barbary Hojné k 30. 6. 2017. 
 
RM na základě zpětvzetí výpovědi paní Barbary Hojné rozhodla zrušit výběrové řízení na 
místo referenta/ky státní správy a samosprávy a pověřila starostu zajistit informování 
uchazečů o tomto rozhodnutí. 
 

7 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí protokol o kontrole provedené Hasičským záchranným 
sborem KHK a závěrečné konstatování, že městys plní úkoly uvedené v krizovém zákoně. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí dopisy ředitelky ZŠ a MŠ ze dne 7. 6 a 9. 6. 2017 a plněním rozpočtu ZŠ 
a MŠ za měsíc květen 2017. 
 
RM schválila provedení mimořádné kontroly účetnictví příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Častolovice a pověřila provedením kontroly firmu Eva Chaloupková 
– EVE. 
 

9 

 
RM schválila nabídku elektronického zabezpečení vstupu do mateřské školy od firmy 
ATCom plus a.s. 
 

10 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí rozhodnutí č.j. KUKHK-20824/DS/2017-3/VA o úplné 
uzavírce silnice I/14 v Rychnově nad Kněžnou v termínu od 5. do 14. 7. 2017 v ulici Jiráskova 
v místě železničního přejezdu ev.č. P4112 a objízdných trasách. 
 

11 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí veřejnou vyhlášku KÚ KHK č.j. KUKHK-21790/DS/2017-
2/VA o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/14 (uzavírka silnice v ulici Jiráskova 
v Rychnově nad Kněžnou v místě železničního přejezdu) a na silnici I/11 (objízdná trasa 
v úseku Častolovice – Vamberk). 
 

12 

 
RM schválila nabídku paní Jaroslavy Preclíkové, Merklovice 21, Vamberk, na zajištění 
technického dozoru investora na stavbu „Rekonstrukce místní komunikace ul. Bažantnická 
Častolovice“ a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

13 
RM schválila prodloužení doby výpůjčky travního traktoru CUBCADET pro AFK Častolovice 
do 31. 12. 2018 a pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy o výpůjčce. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/9 

14 

RM vzala na vědomí informace místostarosty Bc. Tichého o situaci na úseku technických 
služeb městyse, návrhu řešení za účelem zkvalitnění péče o úklid a údržbu veřejných 
prostranství i údržby a oprav komunální techniky.  
 

15 

 
RM vzala s výrazným znepokojením na vědomí informace zveřejněné ve zpravodaji Města 
Kostelec nad Orlicí k obchvatu Častolovic, z nichž vyplývá, že z iniciativy vedení Města 
Kostelec nad Orlicí po osobním jednání na ŘSD v Praze bylo pozastaveno aktuální řešení 
přeložky silnice I/11 kolem Častolovic až do výsledků tzv. „vyhledávací studie“, kterou by 
pro Kostelec nad Orlicí měla provést projekční kancelář SUDOP.  
 
RM vyjádřila jednoznačné rozhořčení nad postupem vedení Města Kostelec nad Orlicí ve 
věci pozastavení přeložky silnice I/11 kolem Častolovic, které aniž by jakkoliv informovalo 
vedení Městyse Častolovice, provedlo z důvodu řešení vlastní situace kroky, které ohrožují 
realizaci přeložky silnice I/11 okolo Častolovic a pověřilo starostu sdělit toto stanovisko 
neodkladně starostovi a Radě města Kostelec nad Orlicí. 
 
RM pověřila starostu městyse o této vzniklé situaci neprodleně písemně informovat 
hejtmana, případně 1. náměstka Královéhradeckého kraje s žádostí, aby ze své pozice 
zajistil na ŘSD pokračování prací na realizaci 1. etapy přeložky I/11 okolo Častolovic, tzn. 
úseku od Čestic po kruhovou křižovatku mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí. 
 

16 

 
RM vzala na vědomí žádost PM International v.o.s. Praha 8 o připojení na místní 
komunikaci pro spojené územní a stavební řízení pro stavbu „Ubytovna Častolovice“ a 
stanovisko Komise stavební k této žádosti. 
 
RM rozhodla pozastavit vydání stanoviska do odsouhlasení „Studie územních dopadů 
rozvoje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou“ zadané 
Královéhradeckým krajem. 
 

17 

 
RM nemá námitek k nové studii přístavby pana Františka Plašila na pozemku parcelní číslo 
753/18 v k. ú. Častolovice dle žádosti ze dne 4. 7. 2017. 
 

 
 
V Častolovicích  14. 7. 2017 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

